

Danmark

Bisshoppen ved ingen Bæst.
Som meddelte har Ministeriet approberet Kallborg Kommunes Skov af Kallborg Bispegaard, og samtidig er det gennem Biskopen blevet meddelt, at Støtbergs Villa ved Kallborg er lejet til Bispebolig. Om alt dette ved Bisshop Ludvig imidlertid ikke noget, skriver „Alb. St.“, og han har maattet jende de Gaandværdere, som kom for at ijsandførte den nye Bispebolig, hjem igen. Der er ganske vist telefoneret fra Ministeriet til Stiftsforvalteren i Kallborg om Sagen; men en saadan mundtlig Meddelelse, oven i Kjøbet i Telefon og paa anden Gaand, maa der ikke bygges paa indenfor den danske Embedsstand. Bisshoppen gaar nu og haaber paa, at Ministeriet vil lpendere et Telegram paa Sagen.

Volig-Spørgsmaalst Løst i Hørens-
Hørens Hørens Byraad har ijl „Hø. Nr.“ vedtaget et af Hr. Emil Møller stillet Forslag om, at kommunen yder 25 pct. af Omkostningerne som et Laan, der er rentefrit i 10 Aar. Foreløbig stilles der 40,000 Kr. til Naadighed, og der har meldt sig 21 Ansøgere til disse Laan allerede før Forslagets 2. Ved. i Byraadet. Ejendommene maa ikke koste over 7000 Kr. at opføre, men i øvrigt er der ikke vedtaget noget angaaende deres Veiløighed, Arkitektur og lign., paa dette Omraade itaar de byggeskive frit.

En lovende Spire. Man fandt forleden paa en Trappegang i Kallborg en Fige paa en halv Snes Aar. Det var vanffeligt for Politiet og Veitværetinden paa det Yornehjem, hvor hun blev anbragt, at faa en Forklaring af hende, og den, man fik, var opdigtet. Sin fortalte nemlig, at hun var løben bort fra en Gaardejer i Frelse, hvor hun havde været anbragt i Pleje; men Sognekogden i Frelse erklærede, at hun ikke havde været anbragt hos den ovgivne Gaardejer og oveskedet ikke i Frelse Sogn. Nu er Gaarden ijl „Alb. Stifst.“ løst. Bigen er Datter af en Gartner paa Stovbassen ved Kallborg, og det er ikke første Gang, hun er løben bort fra Hjemmet. Fremtidig vil Bærgeraadet holde Øie med hende.

De islandiske Kul. De er væsentligt bedre end ventet. Nu er Undersøgelser angaaende de islandiske Kul endelig tilendebragt, og det viser sig ijl „Hovedstaden“, at de er bedre, end man kunde have ventet efter de første og foreløbige Undersøgelser, der blev foretaget.

Der er vistnok endnu flere Undersøgelser i Gang, men de vil ikke kunne give noget væsentligt anderledes Resultat end det ubetinget gode, der allerede er opnaaet, og som sikkert vil have til Følge, at man i meget nær Fremtid begynder paa Brydningen.

Sagen befinder sig som bekendt i Hænderne paa et Konfortium, hvis ledende Mand er Kammerjunker Sveinbjørnson og Kaptajn Høndrichsen, Dampskibsfleetskabet „Thore“. Der skal allerede være skaffet Kapital, saaledes at der i Biretsigheden intet er i Vejen for, at man kan tage fat paa den baade for Island og Danmark fra betydningfulde Sog, som fra mange Sider omfattes med den største Interesse. Man har allerede paa Island faa meget Vinemateriel, at man hurtigt kan tage fat paa Arbejdet. Man vil dog efter alt foreliggende at dømme begynde under forholdsvist smaa og beskedne Former for faa senere, naar man har set, hvordan disse Kul modtages herude, at udvide Biretsomheden.

Kapitalen er som nævnt, allerede i det væsentlige til Stede i det Omfang, man faar Brug for den, og der er ikke nogen Sandynlighed for, at der vil blive givet Offentlighed Vejledning til gennem Afte-tegning at vise sin Interesse for Foretagendet. Et meget vigtigt Punkt er det imidlertid, at man faar Tilladelse til at føre Kullene herved fra Island, faa man ikke riksiferer, at Engelskmændene en Skønne Dag standler Trafikken, men der skal allerede være truffet Konfortiet saadanne Tilladelser.

Om selve Undersøgelsen af Kul-lene er der ikke meddelet. Undersøgelserne har vist, at Brand-sveværdien ikke er højt paa Sjæ-lene, og de engelske Kuls, men paa den anden Side kan man ogsaa gaa ud fra, at disse Kul vil være bil-

ligere at bryde, saaledes at man i hvert Fald vil kunne skaffe dem til billigere Priser. Kullene skal i øvrigt baade kunne bruges til Hus-holdnings- og Fabrikbrug, idet der dog gøres visse Undtagelser for Biretsomheder, hvor de næppe vil være henføjtsmasstige.

Men som Helhed kan det altsaa siges, at de er bedre, end det var ventet, og af en Kvalitet, der berettiger, at der naeres store Forventninger til dem.

Nyt Motorisib. Fra—Bureauet & Bains Skibsværkt paa Keshale- sen sattes Torsdag den 21. Dec. et nyt Dieselmotorisib til Høderiaf-tieloletag „Nordtjernern“ i Stoc-kholm i Vandet. Skibet, der er be-stemt til almindelig Trafik vil faa følgende Dimensioner: 382', 51', 33', 34' og forsynes med 2 Høved-Dieselmotorer, der tilfammen vil kunne udvilde 2000 H. K. og gi-ve Skibet en fart af ca. 11½ Knob. Der indrettes faa, men sær- lig godt udnyttede Passagerkanter, og i Riged med de af Bæret til- ligere leverede Motorbaade vil alt Tæksmaskineri blive elektrisk drev- vet. Denne Baad er den første i Kæfken af 6, alle beordrede af samme Høderi. Skibet, der gif smukt i Vandet, fik Navnet „Bal- paraiso“

Nyt Aktiefelskab. Fra 1. Januar 1917 vil det gamle Entreprenørfir- ma Carl Nielsen, som for ca. 50 Aar siden startedes af den nuværen- de Indehaveres Fader, overgaa til et Aktiefelskab, skriver „Jyll. Hø.“ af 23. Dec. Noget væsentlig For- ændring i Firmaets Trift vil dette Strid dog ikke komme til at med- føre, idet Hr. Carl Nielsen, der i ca. 40 Aar har været Firmaets Chef, vil blive Direktør og For- mand i Aktiefelskabets Bestyrelse, og hans Søner vil blive Bestyrel- sens øvrige Medlemmer.

Aktiefelskabets Størrelse er ijl „B. L.“ fastsat til 400,000 Kr., der dog ikke vil blive offentlig ud- budt, idet Bøstet er tegnet under- haanden.

Nøde Kors' Hæstegun. Hæstegun for Fortjeneste af det Nøde Kors er af Kongen tildelt Enke- dronningen og Prins Waldemar. Endvidere har Grevinde Polly Høstfeldt-Kaurvig, Grevinde Amth til Bøsnæsgaard, Baroness Holst til Høstberg, GrevindeSchul- lik, Hillerød, Fru Thulinius-Peter- sen, Skive, Fru Byrådsmedlem Knudsen, Skive, Fru Agnete Sag- lid, Hø. Alida Bergb, Hø. Marie v. Rosen og Oberstinde Laurrup li- geleds faaet tildelt Hæstegun og er blevet modtaget i Audiens hos Kongen.

En Gave til Kallborg. Kallborg Samfundet har ijl „Alb. Stifst.“ fra Kontorchef Christen- sen i København faaet foræret en Mængde udmærket Kunst, Billeder af flere af vore Dages mest kendte og ansete danske Malere. For øvrigt er Bladsforholdene nu faa indskrænket, at den ofte drøftede Plan om at flutte historisk Museum er meget aktuel.

En fedelig Ddagelse. Nogle unge Mennest i Høstebro havde sparet Penge sammen til Julen i en Jernsparekasse; men da „Griften“ forleden blev flaget, viste den sig langt magere end ventet. Der mang- lede 35 Kr., og det var sandsynligt, at en Smedstovend, der havde lo- garet i Kærelset ved Siden af, ha- vde føstet for Pengene. Han blev an- holdt i Skive og tilfødt ijl „Sti- velse Høsteb.“ at han ved Hjælp af en Skruetrækker osv. Nu sidder han i Arresten; men for de unge Hø- stebroere er det jo en daarlignTrøst.

En „fort“ Bænde. Politiet i Hel- lerup har faaet Anmeldelse om, at en Del af Beboerne i Distriktet, f. Eks. Grønthandlerse Hø. Worten- sen fra Strandvej Nr. 189, har faaet Trusfelsesbreve med Paalæg om at lægge Svær og Penge paa et nærmere opgivet Sted. Brevene var underfretvet „Den sorte Bænde“, og for at berolige Beboerne har Politiet — skønt det egentlig ikke anfaa Sagen for videre af- vorlig — ladet holde Bøgt paa det ovgivne Sted. Den sorte Bænde kom dog ikke som lovet, men nu viser det sig, at der i de sidste Dage er begaaet flere Zndbrud i Kvarteret ved Strandvejen, faa det lader alt- faa til, at der maaft kan være en Forbindelse imellem Brevene og Forbrydelserne.

Det poterplagede Moss. Som tidligere omtalt har Politiet paa Moss maattet tage kraftigt fat for

at faa Bugt med en sand Pøker- Epidemi, som hærgede Zen. Et der gaas grundigt til Værks, ses deraf, at 6 Tjenestefælle, der havde sid- det hjemme i Karlelamrene og byr- tet det forbudte Spil, ijl „Moss“ Nr.“ har maattet bøde 10 Kr. hver.

Levnedsmidler til Tyskland. Ge- neraldirektoratet for Postvæsenet finder Anledning til at henlede Publikums Opmerksomhed paa, at alle til Privatpersoner i Tyskland adreterede Pakker, indeholdende Levnedsmidler, ijl de der gølden- de Regler beslages af de paagæl- dende dertil bemyndigede Selstaber, der i Stæderstatning som Regel ikke vil yde Priser, der staar paa Højde med de af Affenderen for- langte, og at Affendelsen af faa- danne Pakker derfor maa fraraa- des.

Det tilføjes, at det danske Post- væsen ikke paatager sig noget som helst Ansvar for de Tab, der paa Grund af de nævnte Regler oven- tuelst maatte paaføres danske Af- fenderere af Pakker med Levned- smidler (herunder Kaffe, Te, Stakao og kondenseret Mælk) til Tyskland.

Affaldsbedet. Paa Foranledning af Slagtermester C. Holm, Hødel ved Præstis skule der ijl „Sti- velse Høsteb.“ Søndag den 7. Jan- uar afholdes et Møde af hollandske Slagtermestre paa Jernbanestet- tet i Høge. Anledningen til Mødet var efter Forlydende, at der for Tiden her i Landet findes faa flere Mængder Affaldsbed, at det ikke er muligt at finde Anvendelse for det til teknisk Brug i en overflø- dig Tid. Og da der er Udforfæls- forbud ogsaa for Affaldsbed, er Prisen for denne Bære dalet faa svært, at det for Hødelstet ikke kan betale sig at afsmelte selvdøde Kreaturer.

Det lyder noget mystisk med den lave Pris paa Affaldsbedt samt- tidig med, at Prisen paa Væs og Sæbe er ganske abnormt høj.

Den sidste Klippstift-Affære. Den 22. November blev Grosjererne Duellund og St. St. Jørgensen i Kø- benhavn anholdt, sigtet for at have medvirket ved Udforfæls af Klippstift- behæftet Klippstift, som var løst af Firmaet Brdr. Levg med behægte Erklæring. Ved Aflysning af de to Grosjerere blev det ijl „Hø.“ op- løst, at flere københavnske Firma- er, deriblandt Chr. Bruun & Co., P. Lyffeberg, det 125 Aar gamle Firma Salomon Davidson ogsaa havde løst betydelige Partier Klipp- stift af Brødrene Levg. Dplysninger- herom blev iadstillet ved et Gen- nemgaa af dette Firmas Væger.

Undersøgelsen tog nu fart. Den har været lærlig indgaaende med Firmaerne P. Lyffeberg og Chr. Bruun & Co., hvis Indehaver, Grosjerer Møller, der for Tiden er indstaldt til Sikringsstyrelsen, lig- ger sig paa Garnisons Støghus. Grosjerer Møller har desuagtet flere Gange været til Jørbør i 7. Kriminalkammer. Grosjerer P. Lyffeberg er bleven anholdt, og Disponenten i hans Firma, Engel- sen, har lidt samme Skæbne.

Mit Opmerksomhed har det dog vaft, at den 60aarige Chef for Fir- maet Salomon David, Baldemar Salomon David, ogsaa er bleven anholdt. Man kan i Handelskredse ikke rigtig tro paa, at denne gamle, ansete Forretningsmand har over- traadt Klippstiftbestemmelserne.

Opfordrings-Øyberne. Randers, 15. December. Kæfken hver Dag dømnes der Bøder for Overtræ- delse af Forordningsforbudet. 3 Gaar betalte 11 Randmand Bøder i Overlev-Omsid Met. En af dem havde, at han havde ladet Rugen grutte til Brug ved hans Faders Tøgdum, og han fremlagde en Va- geantest; men da han ikke kunde nægte, at han ogsaa havde opfor- dret Rug, flap han ikke for Bøde.

Dødsfald. Kjøbmand J. P. Væch i Bøstevier er afgaaet ved Døden, 72 Aar gl. Den afbøde var Inde- haver af en af Nordvestjyllands største en grøt Forretninger i Træ- løst.

— En meget kendt og ariet Randersborger, Kjøbmand Marius Peterfen paa Bøstevier, er ved Dø- den i en Alder af 67 Aar, afgaaet ved Døden. Han sad i en Periode i Randers Byraad og var i mange Aar Kasserer for Randers Gaand- værkerforering.

— Hø. Proprietær og Ejer af Klarfow, Kaptajn J. S. Høde- gaard, A. af Dø., er ijl „Høens Stifst.“ afgaaet ved Døden; 75 Aar gl.

— Maffinsfabrikant Johan Hø-

num i København er afgaaet ved Døden paa Kommunehospitalet, 67 Aar gl.

— Apotheker J. S. Krenchel, Indehaver af Tapan-Apoteket paa Godthaabsovej i København, er død i en Alder af 66 Aar.

— Høstet, 18. December. Hø. Proprietær M. P. Karsgaard af Løsttruggaard er død, 79 Aar gl.

— 3 en Alder af 79 Aar er Hø. Skibsfører og Fabrikant Chr. C. Lyghen ijl „B. L.“ afgaaet ved Døden.

— Distriktsforstander Emil Hø- sen i København er efter kort Tids Sygdeleje afgaaet ved Døden paa Kommunehospitalet, 66 Aar gl. D. afbøde, der havde været i Kom- munens Tjeneste siden 1888, blev Distriktsforstander i 1898.

— Hø. Overlærer ved Odense Kathedralskole Olafur Jøhnen er i Følge „B. L.“ afgaaet ved Døden i sit Hjem i Odense, 80 Aar gl.

— Entreprenør P. Madsen i Hø- dedusene er efter nogen Tids Syg- dom afgaaet ved Døden, 72 Aar gl. Den afbøde har anlagt afbil- lige Jernbaner her i Landet.

Tyverier i Randers. Randers, 15. Dec. Tre unge Mennest i Randers — i Alderen 17—22 Aar — er i Gaar bleven anholdt for omfattende Tyverier af Jint, Vin og Jern. To Metalopstøbere er an- holdt som Gølere.

— En ældre Kone, der har en lille Sufferwareforretning, blev for- ledet anholdt for Gøleri. Hun har i længere Tid løst Barberma- sfiner, Nødbeflag og lignende Ting af en Bydreng hos en Høstfræm- mer. Tyveforererne betalte hun med Skifferier.

Anholdt Tyvekompot. Frederiks- berg Politii har gjort en god Fangt, idet det er lykkedes at udfødelig- gøse Høvedmandene for en stor Tyvebande, der i længere Tid har drevet sit Spil dels i København og dels paa Frederiksberg. For en Tid siden tog Politiet to unge Døre, der vilde pantfætte Tyveforer paa et Laanefontor i Lullingsgade, og derved fik man at vide, at Chr. Hansen, der boede i et Pensionat i Vittoriagade 7, og Niels Peder Madsen, der havde sit Vøgis i Re- ventfonggade, var dem, der havde planlagt den lange Kæffe Tyverier, Politiet faa lange har arbejdet paa at skaffe opklaret.

Han blev Nord for Grænsen. En ung, velflædt Mand antom forleden til Randers for at be- søge nogle Slægtinge. Han for- talte ijl „Rand. A. Nr.“ at han var dejerteret fra tyff Soldater- tjeneste. Nogle Officerer havde sendt ham over Grænsen for at skaffe Møndit, en Ekspedition, han flere Gange havde været ude paa; men denne Gang foretrak han at blive Nord for Grænsen med det samme.

81 Dage i engelsk Havn. Pre- gaarstiftet „Mufan“, der nu (16- Dec.) løser Maj's i Kolding, af- gik den 22. Juni fra La Plata. Efter ca. 2 Maaneders Væse blev Skibet indbragt til Greenock i Skotland, hvor hele Ladningen blev opløst. Da det viste sig, at der ikke var skufft Kontrebønde i Raj- sen, blev den indladet igen; men Skibet maatte i Følge „Kolding Nr.“ blive liggende i Greenock i 81 Dage, før Reffen til Danmark maatte fortætties. Ved Reffens Slutning havde „Mufan“ oven i Kjøbet det Uheld at strande paa Bjørnstuude, dog uden at Læften tog Skade.

De løbte Lunger. Herredsog- den i Støt Høred er vistnok den Forligedsperson i Landet, der er mest plaget med Injurieføger, og disse kan dreje sig om de inurri- gte Ting, fiammende fra løbte Lun- ger. En af de sidste var anlagt mod en Gaardejer, som havde faat adffilligt flent om en Næbo, bla. at vedkommende vilde Jøffene, hvil- sen Ende af Kartoffelskudet de flul- de begynde ved, og hvordan de flul- de glide af Klæftet, samt at Konen var bange for den flalffebindingen kontrollerende Høgtemand. En om- fattende Vidnesforfæ, der flulde godtgøre Rigthigheden af disse Ud- talser, glippede, og faa maatte den forargede Gaardejer i Følge „Alb. Stifst.“ bøde 10 Kr. for sin Mund samt udrede Sogens Omkostninger.

En rejssende Tyv. 3 Ejendom- men Rosfløvede 44 i København traf en af Høfets høndelige Be- boere forleden en Mandsperson paa det Lovtværelse, som hørte til Ja-

miliens Vejstighed. Hun kaldte Jøff til, som fikrede sig den mistænkte og lod Politiet hente. Paa Statio- nen tilfødt den anholdte at være en mange Gange straffet Person ved Naavn Carl Larsen. Han indrøm- mede, at han var gaaet op paa Lovtskammeret for at fljele. For- rigt tilfødt han, at han i længere Tid havde ernæret sig som rej- ssende Tyv. Han var draget fra Provinsby til Provinsby; alle Beg- ne havde han udelukkende fljaalet Penge. Det var nu hans Speciale. Bl. a. havde han forpøvet større Pengeforverier i Høge, Frederiks- fund og Hillerød.

Forbunden københavnst Værk. Værten „August Vejler“ af Køben- havn, ført af Kaptajn S. R. Bøu, paa Reffe fra Høstingborg til Leith med en Ladning Props, maa nu i Følge „B. L.“ betragtes som totalt forflit. Den sidste Efterretning, man har fra Skibet, er et Brev fra Kaptajn Bøu, affendt fra Høte- borgs Skargaard den 28. Septbr., hvor Skibet den Gang laa for Hød- vind. Saadit videt bestod Væfete- ningen af 11 Mand i alt. Første- Styrmands Navn var S. O. Han- sen.

2200 Tdr. Sæd brændt. For- leden Nat oplydt der i Følge „Ringit. Høsteb.“ Brand i en stor Stafte- hølvel ved Høstinggaard, der ejes af Høve Brockenbuns Skøft. Fl- den blev begrænset til Staftehøl- ven, i hvilken der var 2200 Tdr. Sæd. Desuden er Gaardens Lær- skøværk, en Elektromotor og et Lo- fomobil brændt. Staden anlæes til mellem 80 og 90,000 Kr. Det menes, at fliden er paajat.

Ny Kamp-Biograf i København. Den tidligere af Paladstheatret i København, Direkør Constantin Hø- ltipien, har ijl „Hø.“ af Jernstø- ber Andersen's Arvinger løst Ejen- dommen paa Høret af Brodrøffs- vej og Ol. Kongevej for 240,000 Kr. Paa Grunden vil han opføre et Biograftheater, der skal kunne rumme et Par Tusinde Tilfuerer samt Restaurationslofaler m. m. Hr. Høtipien har den fornødne Be- vilning; men foreløbig faar han næppe Lov at rive de Beboefes- huse ned, der staar paa Grunden.

En Bøde paa 2500 Kr. En Otegrofserer Rudolf Nordjenius paa Frederiksberg, der havde ud- ført nogle Partier Dit til Ublændt uden først at have indhentet Wn- dighedernes Tilladelse, har i Følge „Rand.“ i Frederiksbergs Birets Sk- lareret maattet vedtage en Bøde paa 2500 Kr.

Bognmangelen paa Statsbanerne. Randers, 9. Dec. Det bliver værre og værre med Bognmangelen paa Statsbanerne. 3 Dag kan der faa- ledes intetfombøst Eksportvøg af- fendes fra Markedet i Randers, hvoorfør Kvoget maa blive flaaende i Stædene indtil videre. Der var bestilt 30 Vøgne til ca. 300 Kreat- urer.

De sidste Kreaturer fra Marke- det i Kallborg i Tirsdags kom først at Sted i Dag, altsaa med 5 Dages Forfinselse.

Kartoffel-Spørgsmaalst. Pris- regulerings-Kommissionen har af- holdt Møde til Behandling af Kar- toffel-Spørgsmaalst. Der forelaa Betænkning fra det under Land- brugsministeriet fliddende teknife Udvalg, hvis Formand er Professor Høsternann. Betænkningen tilraa- der at udstede Fodringsforbud for alle flunde Kartoffler og samtlig indføre Maffimalpris, der hos Pro- ducenterne (Randmændene) fattes til 7½ Kr. pr. 100 Kg. i Decem- ber Maaned, fligende med 25 Pre maanedlig indtil 8½ Kr. i April. Kommissionen fluttede sig til Udvalgets Standpunkt, men vil se- nere gøre Indstilling til Ministe- riet med Høfyn til Maffimalprisen for Mellenhandel og Detail- handel.

Kommissionen indstiller samtlig til Ministeriet, at der træffes For- anftalninger til effektiv Overhol- delse af Fodringsforbudet.

Luther - Medaljer

prægede i Anledning af
Reformationsfejsten.




Billeberne viser Medaljens to Sider i fuld Størrelse. Hver Medalje i en net lille Væffe.

Priser:
3 Kobber 25 Cents. 3 Bronze 50 Cents.
En større Medalje i Bronze, 2¾ Tommer i Diameter faas for \$2.50. Fortrinlig egnet til Fødselsdagsgave i Føstaaert.

Danish Lutheran Publishing House,
Blair, Nebr.

Reformations-Katekismus.

Udarbejdet i Anledning af 400-Aars
Festen for den lutherske Reformation.
Af Prof. J. Fry, D. D., L. L. D.

Udgivet paa Dansk af
Den f. d. e. l. Kirkes Programkomite.

37 Spørgsmaal og Svar vedrørende Reformationens vigtigste Kendsgerninger.

Et fortrinligt Middel til at udbrede Kendskab til og fremme Interesse for vor lutherske Kirke.

Vær med i dette Arbejde ved at købe og uddele et stør- re eller mindre Antal af disse „Katekismer“ blandt Deres Omgivelser.

Pris 10 Cents per Dussin. 75 Cents per 100.

DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE,
Blair, Nebr.

HERE I STAND!

Narratives and Sketches
From Reformation Days.

This book containing as it does 9 separate illustrat- ed true stories from the time of the Reformation, should be found especially suited as a gift book in Lutheran Sunday Schools in view of the approaching quadricentennial celebra- tion, 64 large Pages, 23 pictures, Handsome board Covers. Price 25 Cents.

Other Titles in the same Series as follows:
Life of Luther, Life of Christ, Scenes from the Holy Land, Parables of Our Lord, The Victory of the Cross, Paul the Apostle, and Lives of the Apostles.

Special quantity prices (assorted Titles) upon application.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
Blair, Nebr.

Dana College,

Blair, Nebraska.

Der tilbydes Undervisning i følgende Afdelinger:

- I. Proseminariet eller forberedende til Præsteskolen, fire Aar.
- II. Normal Afdelingen for vordende „teachers“.
- III. Akademisk, fireaarigt Kursus, der giver Adgang til Universiteter og Colleges.
- IV. College, de to første Aars Arbejde.
- V. Handlesskole, to-aarigt Kursus.
- VI. Musikskole, to-aarigt Kursus.
- VII. Højskolen, hvor Eleven kan tage de Fag, der til- trænges mest, uden noget særligt Hønsyn til Eksa- men. I denne Afdeling lægges særlig Vøgt paa Engelsk for indvandrede Landsmænd.

Skolen er anerkendt af Staten Nebraska og har Ret til at udstede Diplomer og „Certificates“ til „teachers“.

Ale Forespørgsler besvares med Glæde.

Skriv efter Katalog.

L. A. LAURSEN.